
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

154/2022

Praça da Independência, 25 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
95.952.230/0001-67 (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo
154/2022

Data do Processo: 19/10/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO POR GABIÃO
E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NA RUA DUQUE DE CAXIAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC
ATRAVÉS DO REPASSE DE RECURSO DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 207/2022

PARECER DA COMISSÃO

A comissão realizou a abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas da Tomada de Preços
154/2022, Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de muro de contenção por Gabião e restauração
de  pavimentação  na  Rua  Duque  de  Caxias  no  Município  de  Braço  do  Trombudo/SC  através  do  repasse  de  recurso  do
Governo do Estado de Santa Catarina, não houve representantes dos licitantes presentes, os envelopes rubricados foram
abertos,  as  propostas  analisadas  e  rubricadas  pelos  membros  da  comissão,  todas  propostas  atendias  as  exigências  do
edital,  a  empresa  JK  IMOVEIS  LTDA,  Empresa  de  Pequeno  Porte,  a  qual  apresentou  proposta  no  valor  total  de  R$
1.187.211,79  (um  milhão,  cento  e  oitenta  e  sete  mil,  duzentos  e  onze  reais  e  setenta  e  nove  centavos);  A  empresa
CONSTRUCAO CIVIL M G LTDA que apresentou proposta no valor total de R$ 1.111.430,26 (um milhão, cento e onze mil,
quatrocentos e trinta reais e vinte e seis centavos) e por fim  empresa PBFORT CONSTRUCOES EIRELI que apresentou
proposta no valor total de R$ 1.333.706,53 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, setecentos e seis reais e cinquenta e
três  centavos).  Considerando  o  empate  ficto  entre  as  licitantes  CONSTRUCAO  CIVIL  M  G  LTDA  e  JK  IMOVEIS  LTDA,
neste ato a comissão concede o prazo de 02 dias uteis (contados da publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios)
para  que  a  licitante  JK  IMOVEIS  LTDA  apresente  uma  nova  proposta  de  acordo  com  a  LC  123/2006,  sob  pena  de
decadência do seu direito. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que
após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão, ficando desde já os autos com vistas franqueadas
aos interessados.

Reuniram-se no dia 16/11/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 22/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 154/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSTRUCAO CIVIL M G LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MURO DE CONTENÇÃO POR

GABIÃO - Rua Duque de Caxias - Braço do Trombudo/SC
 Muro 30x9m e volume 897,50 M3

1,000 OBRA MG 1.111.430,26 1.111.430,26

1.111.430,26Total do Participante:
1.111.430,26Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 16/11/2022

MEMBRO

JEAN CARLOS CORREA DA COSTA SCHARF

SECRETARIO

Gean Carlos Cavilia

PRESIDENTE

Clóvis Samp


